
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 121 DEL 03/02/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  PROROGA  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
PERIODICA MECCANICA ED ELETTRONICA DEGLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 
AGLI UFFICI E SERVIZI PROVINCIALI. CIG: Z651856AE4

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con D.D. n. 59 del 04/02/2016 è stata indetta una gara con procedura negoziata ai sensi 

dell'art.  125  del  D.Lg.  n.  163/2006  per  l'affidamento  del  servizio  di  manutenzione  periodica 
meccanica ed elettronica degli automezzi in dotazione agli uffici e servizi provinciali ed è stato 
indicato il periodo di vigenza contrattuale dal 01/03/2016 al 31/12/2016 con facoltà di prorogare il 
servizio fino all'esaurimento della somma impegnata;

- con D.D. n. 218 del 08/03/2016, il servizio in oggetto è stato aggiudicato in via definitiva 
alla ditta Autofficina Z.F. di Zovico Fabio, Viale S. Lazzaro, 61 – Vicenza indicando, per mero 
errore materiale, un periodo di vigenza contrattuale di mesi dodici dalla stipula del contratto;

Considerato che appare pertanto necessario integrare la determina di aggiudicazione n. 218 
del 08/03/2016 precisando che il periodo contrattuale corretto è quello indicato nella determina a 
contrarre n. 59 del 04/02/2016;

Dato atto che l'importo contrattuale al 31/12/2016 ha ancora un residuo di € 1.644,30=oneri 
fiscali  esclusi,  si  ritiene  opportuno  prorogare  il  contratto  sino  ad  esaurimento  della  somma 
impegnata nelle more dell'espletamento delle procedure di gara per l'individuazione di un nuovo 
contraente; 

Ritenuto quindi di affidare la proroga del contratto alla ditta  Autofficina Z.F. di Zovico 
Fabio,  Viale S. Lazzaro,  61 – Vicenza alle medesime condizioni contrattuali  come da ns/lettera 
invito prot.n. 9919 del 12/02/2016, come da offerta della ditta del 26/02/2016 (ns/prot.n. 13374) e 
fino ad esaurimento della somma di € 2.006,04=oneri fiscali inclusi;

Dato  atto  che  si  tratta  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

copia informatica per consultazione



Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Dato atto che la spesa è da ritenersi in quelle di cui al comma 1, art. 163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche;

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Autofficina Z.F. di Zovico Fabio, Viale S. Lazzaro, 61 – Vicenza, P.IVA 
03478460243 la proroga del servizio di manutenzione periodica meccanica ed elettronica 
degli  automezzi  in  dotazione  agli  uffici  e  servizi  provinciali  fino  ad  esaurimento  della 
somma di € 2.006,04=oneri fiscali inclusi, alle medesime condizioni contrattuali come da 
ns/lettera invito prot.n. 9919 del 12/02/2016 e come da offerta della ditta del 26/02/2016 
(ns/prot.n. 13374);

2. di integrare la determina di aggiudicazione n. 218 del 08/03/2016 precisando che il periodo 
contrattuale corretto è quello indicato nella determina a contrarre n. 59 del 04/02/2016;

3. di impegnare la spesa di € 2.006,04 (IVA compresa) suddivisa come segue:

Euro 1.756,04 alla Missione 01 servizi istituzionali, programma 03, ufficio di committenza, 
articolo 575;

Euro 250,00 alla Missione 16 agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, programma 01, 
azienda agricola, articolo 0022

 del bilancio 2017  imputandola come da cronoprogrammi sotto riportati;

4. di  approvare  i  seguenti  cronoprogrammi  di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno art. 575 Anno di pagamento delle somme art. 575

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - € 1.756,04 2° - 2017 - € 1.756,04

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 1.756,04 Totale € 1.756,04

Anno di imputazione dell'impegno art. 0022 Anno di pagamento delle somme art. 0022

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - € 250,00 2° - 2017 - € 250,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 250,00 Totale € 250,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 03/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 121 del 03/02/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 137 / 2017

OGGETTO:  PROROGA  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
PERIODICA MECCANICA ED ELETTRONICA DEGLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 
AGLI UFFICI E SERVIZI PROVINCIALI. CIG: Z651856AE4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 248 e 249 del 2017

Vicenza, 09/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


